



FISKERIDIREKTORATET	
DET KONGELIGE	330
FISKERI- OG KYSTDEPARTEMENT	
11. MAR 2009	
SAKSNR.	DOK.NR.
21009	8363
U.O. S	

Fiskeridirektoratet  
Postboks 185 Sentrum  
5804 BERGEN

Deres ref

Vår ref  
200600548- /BBE

Dato

10 MARS 2009

### Bestilling - Høring om nye reguleringsbestemmelser for fangst av hummer

Hummeren langs norskekysten synes å ha vært overbeskattet over lang tid. I 2008 ble det derfor innført nye reguleringsbestemmelser for fangst av hummer, med sikte på å gjenoppbygge bestanden i hele utbredelsesområdet.

På bakgrunn av det arbeidet som lå til grunn for forskriftsendringene i 2008, samt på bakgrunn av ulike innspill og erfaringer etter at de nye bestemmelsene trådte i kraft, ser Fiskeri- og kystdepartementet at det kan være behov for enkelte endringer i reguleringsbestemmelsene. Fiskeridirektoratet bes derfor om å utarbeide høringsnotat med forslag til nye reguleringsbestemmelser for fangst av hummer. Direktoratet bes administrere selve høringen, vurdere innspill fra høringsorganene, og deretter utarbeide eventuelle forslag til endring av reguleringsbestemmelsene.

Departementet har i det etterfølgende listet noen problemstillinger som må innarbeides i høringsnotatet.

#### *Redskapsbegrensning for manntallsførte fiskere, samt vilkår om bruk av merkeregistrerte fartøy*

Det er en målsetting å begrense den totale fangststigningen i fisket etter hummer, særlig i en periode hvor det søkes å gjenoppbygge bestandene. I henhold til gjeldende § 33 første ledd i utøvelsesforskriften kan person som er *registrert i fiskermanntallet* fiske etter hummer med inntil 100 teiner, mens fritidsfiskere kan fiske med inntil 10 teiner (pr person og pr fartøy). Disse begrensningene ble innført i 2008. Det bør søkes å holde den totale fangststigningen/beskatningstrykket i hummerfisket nede på et nivå som sikrer at bestandene kan gjenoppbygges. Gitt en videreføring av tillatt fangstperiode,

Postadresse  
Postboks 8118 Dep  
0032 Oslo

Kontoradresse  
Grubbegata 1  
Org. nr.: 972 417 815

Telefon \*  
22 24 90 90  
Nett: fkd.dep.no

Telefaks  
22 24 95 85

Saksbehandler  
Bernt Bertelsen, 22246493  
postmottak@fkd.dep.no

kan det derfor være grunn til å vurdere om redskapsbegrensningen bør endres.

Gjeldende redskapsbegrensning innebærer et stort skille mellom fritidsfiskere og manntallsførte fiskere. Blant manntallsførte fiskere er det imidlertid ikke skilt på f.eks. deltidsfiskere og heltidsfiskere. For å redusere den totale fangsttinningsraten kan det være grunn til å vurdere en innskjerpet redskapsbegrensning for manntallsførte fiskere som antas å være mindre avhengig av hummerfisket som næring, f.eks. ved å ha strengere redskapsbegrensning for fiskere på blad A enn på blad B.

I en slik vurdering må det tas hensyn til fordelingen i fiskermanntallet og fangstkvantum blant de som fisker hummer. Departementet legger til grunn at samlet innsats i hummerfisket forventes redusert som følge av en eventuell endring. For øvrig vil departementet påpeke at vi ikke ser for oss noen form for lukking av hummerfisket.

Det bør videre foreslås en endring av forskriftens § 33 første ledd slik at personer registrert i fiskermanntallet bare kan fiske *fra merkeregistrerte fartøy* med det antall teiner som bestemmelsen tillater.

Det kan legges til grunn at gjeldende redskapsbegrensning for fritidsfiskere videreføres.

#### *Fluktåpninger i krabbeteiner for yrkesfiskere*

Det ble i 2008 innført et definisjonsskille mellom hummerteiner og krabbeteiner. Hummerteiner skal ha fluktåpninger for undermåls hummer på hver side av redskapet, hvor åpningens diameter er minst 60 mm. Det er kun tillatt å fiske hummer med (slike) hummerteiner. Krabbeteiner som nyttes av fritidsfiskere skal ha en fluktåpning på minst 80 mm, slik at hummer selv kan finne ut av redskapet. Det gjelder ikke for manntallsførte fiskere som fanger krabbe for omsetning med merkeregistrert fartøy.

Fiskeridirektoratet foreslo i 2008 at et krav om fluktåpninger i krabbeteiner skulle gjelde både for yrkesfiskere og fritidsfiskere. Departementet valgte imidlertid å avvende et slikt krav for yrkesfiskere. Årsaken var at det syntes å være behov for en overgangsperiode, samt at 80 mm fluktåpninger kunne medføre redusert lønnsomhet i krabbefangsten i enkelte områder.

Det tas sikte på å innføre krav om fluktåpninger i krabbeteiner også for yrkesfiskere. Behovet for en overgangsperiode må vurderes på bakgrunn av høringsuttalelsene. Videre må det vurderes om det på kyststrekningen Rogaland til svenskegrensen – hvor minstemålet på taskekrabbe er kun 11 cm – kan være hensiktsmessig med et krav om kun 70 mm fluktåpninger i krabbeteinene. Det foreligger indikasjoner på at taskekrabben generelt er mindre i disse områdene enn lenger nord, muligens grunnet høy tetthet av krabbe på denne strekningen. Med 80 mm fluktåpninger i krabbeteinene vil krabbe over 11 cm kunne unnslippe. Det foreligger forskning som indikerer sammenheng mellom en stor krabbebestand og en liten hummerbestand. For store fluktåpninger i krabbeteinene

vil således kunne gjøre krabbefisket i dette området mindre lønnsomt, og således ha negative konsekvenser for hummerbestanden.

Fiskeridirektoratet må vurdere om det kan være grunn til å unnta de nordnorske fylkene fra et krav om fluktåpninger i krabbeteiner, muligens med unntak av Tysfjord kommune i Nordland, ettersom hummeren er utbredt bare sporadisk i disse fylkene. Det rapporteres imidlertid om at taskekrabben har spredd seg stadig lenger nordover, og det drives i dag et utstrakt fiske etter krabbe bl.a. på Helgelandskysten.


*Plassering av og antall fluktåpninger i hummer- og krabbeteiner*


Etter at det i 2008 ble innført krav om fluktåpninger i hummer- og krabbeteiner mottok vi en rekke henvendelser med spørsmål om hvordan fluktåpningene skulle plasseres i ulike teiner. Det må derfor vurderes om ordlyden i utøvelsesforskriftens § 33 a) bør endres slik at bestemmelsene fremstår som mer presise. Det bør også vurderes om det vil være hensiktsmessig å ha krav om *to* fluktåpninger i krabbeteiner, tilsvarende som for hummerteiner.

Fiskeridirektoratet bes for øvrig vurdere om det kan være behov for andre endringer i sammenheng med ovennevnte, og eventuelt innarbeide dette i høringsnotatet.

Vi ber direktoratet forestå høring slik at forslag til forskriftsendringer kan sendes departementet innen 29. mai 2009. Ved spørsmål angående bestillingen, kontakt seniorrådgiver Bernt Bertelsen; telefon nr 22 24 64 93.

Med hilsen

  
Johan H. Williams  
ekspedisjonssjef

  
Sverre Johansen  
avdelingsdirektør